
令和２年３月吉日 

各 位 

阿蘇市立一の宮中学校 

令和元年度末転出者一同 

 

退任及び転任（転出）の御挨拶 

 

 早春の候、皆様方におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上

げます。 

 さて、私どもは、この度の教職員定期異動によりまして、伝統ある阿蘇市立

一の宮中学校を退任及び転任することとなりました。在職期間の違いはあるも

のの、これまで、豊かな自然に囲まれ、生徒、保護者、地域、関係諸機関の方々

に温かく御支援を賜りました。心より感謝申し上げます。 

 これから先は、一の宮中学校で培わせて頂いた教職員としての資質を、今後

の人生や新任地におきましても発揮する所存です。 

 皆様方のますますの御健康と御発展を祈念致しまして、転任の御挨拶とさせ

て頂きます。 

 

 

 

【転出者一覧】 

職名 氏 名 教科等 在任期間 転出先等 

教頭 鶴田 浩 技術 ２年 高森東学園義務教育学校（副校長） 

教諭 古川 健一 理科 ４年 高森中学校（教頭） 

教諭 小原 純子 特別支援 ７年 御船中学校 

養護教諭 内野 佳子 保健 ５年 高森中央小学校 

教諭 荒木 鉄成 理科 ８年 阿蘇中学校 

教諭 志賀 貴文 保健体育 ６年 阿蘇教育事務所（指導主事） 

教諭 石川 洋介 国語 ４年 阿蘇西原中学校 

教諭 今村 文治 特別支援 ４年 水俣第二中学校 

教諭 岡本 匡平 音楽 ３年 錦中学校 

講師 髙村 緑 美術 １年１０ヶ月 益城中学校（新規採用） 

心の相談員 筑紫 貴子 生徒支援 ９年 退職 

 


